
　平素は皆様方より石巻信用金庫に対し、ひとかたならぬ
ご支援とお引き立てを賜り、心から感謝と御礼を申し上げます。
　さる６月２６日に第９４回通常総代会を開催し、業務報告、
第９３期決算についてご承認を頂きました。つきましては、ディ
スクロージャー誌「ＲＥＰＯＲＴ ２０２０」を作成致しましたので、
当金庫の経営方針や財務内容、地域貢献活動などについて、
ご高覧頂ければ幸いです。
　東日本大震災から間もなく１０年の節目を迎えますが、
当地域は「新型コロナウイルス」感染症の影響拡大もあり、
先行き不透明感が強い状況にあります。
　当金庫は引き続き地域の皆様に寄り添い、地元の金融機
関としての覚悟をしっかりと持ち、スピード感を持ってお客様
からのご相談やご要望に真摯に対応してまいります。
　令和２年度は、地域の深掘りに全力で取り組むとともに、内陸部に「新たな拠点」を設けることで、
石巻信用金庫という根をより深く、地域の隅々までしっかり張り巡らし、地域やお客様から必要と
される“地元のしんきん”として地域経済、社会の繁栄に貢献してまいる所存でございます。
　最後になりますが、地域の皆様のご繁栄とご健勝を心から祈念申し上げまして、ご挨拶と
させていただきます。

ごあいさつ

令和２年７月

理事長 明 石 圭 生


